

DZIENNIK RADIOWY  
z dnia 20 marca 1942 r. Nr. 82

FRONT WSCHODNI

London 19/III. - Na froncie północnym rosyjska artyleria ostrzeliwała huraganowym ogniem niemieckie pozycje w rejonie Schlüsselburga. Oddziały rosyjskie wbiły się, klinami w pozycje okrężnej 16-tej armii, rozbijając je na części, które są stopniowo likwidowane. Na froncie środkowym Hitler rzuca wciąż nowe dywizje, przez co jeszcze bardziej zwiększa swoje straty na odcinku Pzew- iazna. Tuż Rosjanie odnieśli nowy sukces lokalny, otoczywszy miasto Gzatsk, położony 160 km. na zachód od Moskwy. Otoczone wojskom usiłują Niemcy przesłać pomoc drogą powietrzną. Ogniem ostrzelano samoloty z ładunkiem maki. Przygotowując się na tym froncie do ataku na Moskwę, Niemcy zgromadzili tu olbrzymie ilości materiału wojennego, który jest obecnie powoli lecz systematycznie niszczony.

Na Ukrainie w Egzypcie doniesienia wojska Tymoszenki zajęły kilka nowych miejscowości. Na Krymie na półwyspie wierzchołki pozycje niemieckie są pod ciągłym ostrzałem artylerji rosyjskiej. Okręty wojenne floty czarnomorskiej ostrzeliwiają bazy niemieckie.

FRONT MORZA ŚRODZIEMNEGO

London 19/III. - Na łódzie działalność oddziałów wywiadowczych. Wczoraj w dzień bombowce angielskie atakowały lotnisko w Marthuba. Jest to trzeci nalot na to lotnisko w tym tygodniu. Samoloty marynarki brytyjskiej storpedowały konwoj nieprzyjacielski na Morzu Śródziemnym. Jeden transportowiec został zatopiony, jeden zapalony i jeden uszkodzony.

FRONT DALEKIEGO WSCHODU

London 19/III. - W pobliżu Rabaul / Nowa Brytania / bombowce australijskie zatopiły ciężki krążownik japoński. Z Canberry, donoszą o ataku wielkich sił powietrznych australijskich i amerykańskich na bazy japońskie na Nowej Gwinei. Samoloty japońskie bombardowały Moresby / Nowa Gwinea / i port Darwin na północno-zachodnim wybrzeżu Australii. Samoloty australijskie bombardowały stolicę holenderskiej części wyspy Timor. B i r m a : Samoloty amerykańskie bombardowały Mulmein i zniszczyły na lotnisku 15 samolotów japońskich. Procz tego zatopiły transportowiec japoński na rzece Sittang.

SPRAWY POLITYCZNE

London 19/III. - Wczoraj wygłosił przemówienie premier turecki Inno mu, który podkreślił, że Turcja będzie się bronić tak, jak jej nakazuje honor i tradycja. Turecki minister spraw zagranicznych Saradżoglu podkreślił w swoim przeświadczeniu, że przyjazn między Rosją a Turcją jest trwała i żadne intrygi nie zdołają jej zerwać. Wczoraj podał się do dymisji rumuński minister rolnictwa. Jego rezygnacja jest protestem przeciwko daleko posuniętym żądaniom niemieckim w sprawie rumuńskich dostaw zboża dla Niemiec. Premier australijski Curtin został mianowany brytyjskim ministrem stanu dla spraw Dalekiego Wschodu. Dla skoordynowania spraw wojskowych wejdzie on w skład brytyjskiego gabinetu wojennego. Wczoraj wygłosił w Waszyngtonie przemówienie ambasador angielski

w Stanach Zjednoczonych lord Halifax. Mówił on o podziale Wielkiej Brytanii w obecnej wojnie. 70% wśród zabitych i rannych dała Anglia. Półtora miliona żołnierzy angielskich strzeże wybrzeży o długości 30 tysięcy mil. Angielskie lotnictwo i artyleria przeciwlotnicza zniszczyły od początku wojny 9 tysięcy samolotów nieprzyjacielskich. Zginęło 43 tysięcy Anglików, rannych jest 50 tysięcy. W ostatnich 4 miesiącach samoloty brytyjskie zrzuciły 500 bomb więcej aniżeli w tym samym czasie w roku ubiegłym. Obecnie rzucają się bomby największego kalibru, których waga wynosi 2 tonny. Myśliwce i bombowce brytyjskie oraz armia lądowa wiążą siły nieprzyjaciela w Zachodniej Europie, nie pozwalając mu na rzucenie wszystkich wojsk na front wschodni. Armia angielska na Bliskim Wschodzie nie dopuszcza do połączenia się Hitlera z jego partnerem japońskim. Marynarka i lotnictwo angielskie zatopiły 5 milionów 200 tysięcy ton floty nieprzyjacielskiej, w tym 3 pancerniki, 13 krążowników, i 53 kontrtorpedowców. Połowa konwojów do Libii znalazła się na dnie Morza Śródziemnego. Od sierpnia 1941 r. produkcja wojenna w Anglii wzrosła 5-krotnie. Lord Halifax mówi również o blokadzie i jej skutkach. Niemcy nie mogą sprowadzać bawełny, dlatego ich żołnierze marzną w Rosji. Brak im również butów. Anglia natomiast wysyła do Rosji miliony par doskonałych butów.

Z Ankary donoszą, że ostatni nalot na Essen był największy, ze wszystkich dotychczasowych nalotów na Niemcy. Kilka set bombowców najnowszego typu zrzuciło bomby największego kalibru o wadze dwu tonn każda.

Pięciu Norwegów zostało rozstrzelanych za usiłowanie dostania się na łodziach do Anglii.

Od 1. kwietnia zostaną w Niemczech zmniejszone racje chleba, mięsa i tłuszczu.

Wczoraj Göring ogłosił dekret, na którego podstawie wszyscy obywatele Rzeszy podlegają obowiązkom pracy, ponieważ państwo ma wielkie trudności z powodu braku ludzi.

= = = = =